山 东 体 育 学 院 研 究 生 教 育 学 院
鲁体院研字〔2022〕9 号

关于2022届第三批硕士研究生学位论文答辩的通知

各有关部门、导师、学生：

根据研究生学位论文工作流程，研究生教育学院将于

2022 年 7 月 1 日组织 2022 届第三批硕士研究生学位论文答

辩。受疫情影响，本次学位论文答辩采用线上（腾讯会议）

形式进行。具体要求参见附件。

附件 1：2022 届硕士研究生第三批学位论文答辩实施方

案

附件 2：2022 届硕士研究生第三批学位论文答辩名单

附件 3：2022 届硕士研究生第三批学位论文答辩工作安

排

                                研究生教育学院

                            2022 年 6 月 27 日

附件1

2022届硕士研究生第三批学位论文答辩实施方案

一、答辩组织

1.研究生教育学院具体负责学位论文答辩工作的组织，

成立研究生学位论文答辩工作领导小组（以下简称“领导小

组”）。

2.领导小组根据答辩学生专业及研究方向进行分组，每

组设答辩秘书 1 名，具体负责答辩组织工作（包括：与答辩

专家组联络与服务、答辩论文收集与派送、答辩过程的组织

以及其他相关工作等）。

3.领导小组对答辩工作过程进行指导、检查和监督。

4.每个学位论文答辩小组设学生工作人员 1 名，配合答

辩秘书负责答辩专家、学生的签到和其他服务工作。

二、学位论文答辩报告内容

答辩报告应包括以下几项内容：

1.问题的提出

2.研究综述

3.研究方法

4.研究结果及分析

5.结论与建议

三、学位论文答辩

1.学位论文答辩专家组

学位论文答辩专家组由 3 名具有硕士生指导教师资格及

高级专业技术职务的专家组成，答辩主席由正高级职称的校

外知名专家担任。

2.学位论文答辩组织形式

本次学位论文答辩每个答辩小组的腾讯会议 ID 由答辩

秘书创建并公布。

3.学位论文答辩论证会程序

（1）答辩秘书介绍答辩专家组主席及成员。

（2）答辩秘书宣读论文答辩人须知：“答辩人论文陈述

（必须使用 ppt）时间 10 分钟，答辩秘书在 8 分钟时提示，

论文陈述人注意陈述用时。论文答辩提问与回答时间为 5-10

分钟。”

（3）答辩专家组主席主持论文答辩会 。

答辩主席宣读：“山东体育学院 2022 届硕士研究生学位

论文答辩会现在开始。根据培养方案的要求，山东体育学院

2022 届硕士研究生：***等同学修满规定学分已完了成课程

学习，考试（核）合格。经研究生教育学院学位办公室审

核，上述申请人符合硕士学位论文答辩资格，现在进行学位

论文答辩。”

4.学位论文答辩评议会程序

（1）答辩专家组提出对答辩通过和不通过的依据。

（2）答辩专家组对答辩结果投票表决。

5.学位论文答辩论证会结论

学位论文答辩评分表中列有“通过”“修改后通过”“大

修后通过”和“不通过”四个选项，专家需在四项中选择一

项。“通过”“修改后通过”“大修后通过”，均视为通过。

6.答辩论证会时间安排

7 月 1 日上午 8：00—12:00

四、材料报送

学位论文答辩会结束后，所有电子材料由答辩秘书整理

和填写完整，提交研究生教育学院学位办公室备案。

五、延期答辩有关规定

如有特殊原因不能按时答辩的学生，需在正式答辩 2 天

前办理延期答辩申请，否则取消答辩资格。

六、保密责任

为保证学位论文答辩工作的保密性，所有参与此次学位

论文答辩的人员，不得随意泄露答辩专家组成员名单、研究

生学位论文内容等涉及保密及知识产权的内容。如有泄密，

将追求相关人员责任。

七、学位论文答辩费用

学位论文答辩会所需费用由研究生教育学院统一支付。

附件2：

2022届硕士研究生第三批学位论文答辩名单

（7月1日）

序号 学号 学生姓名 年级

1 104572006103 郭新宇 2020

2 104571907032 华庆旺 2019

3 104572006060 黄远 2020

4 104571906058 李孝影 2019

5 104571911014 刘莹 2019

6 104572007061 孟虎 2020

7 104572006036 蒲宇 2020

8 104571807040 宋晗 2018

9 104572008022 孙明静 2020

10 T104571402029 谭淼 2014

11 104572007072 田地 2020

12 104571904004 王承泽 2019

13 104571906028 王忆晗 2019

14 104571808015 吴凡 2018

序号 学号 学生姓名 年级

15 104571806013 吴建锋 2018

16 104572007023 吴志强 2020

17 104571903005 张书慧 2019

附件3:

2022届硕士研究生第三批学位论文答辩工作安排

（7月1日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1
学位论文

答辩分组
6 月 29 日 研究生教育学院统一组织。

2
工作人员

培训
6 月 29 日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行线上业务培训。

3

线上学位

论文答辩

演练

6 月 30 日

各组答辩秘书和学生工作人员安

排好所在答辩小组的线上答辩演

练工作，并对接答辩专家。

4

学生答辩

前材料提

交

6 月 30 日

1.答辩审核表（导师电子签名）；

2.山东体育学院硕士学位申请书

（该材料进入档案和信息注册时

使用）；

3.硕士学位信息登记表（要求信息

必须准确，将来要在教育部学位

信息注册时使用）；

4.答辩决议书 1 份；

以上材料提交答辩小组学生工作

人员审核。若因自己填写错误导

致档案和学位信息注册等错误，

责任自负。

5

学位论文

答辩论证

会

7 月 1 日

8:00

各学位论文答辩论证小组独立进

行，由答辩主席主持进行。

6
论证结果

反馈
7 月 1 日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

7
提交学位

论文终稿
7 月 8 日

学生需提交 3 份学位论文终稿。

1.登陆平台提交学位论文终稿。

文件以“学号-姓名-导师姓名”命

名，如“1045720200000-刘 X-李

X”。论文中的学位论文原创性声

明和版权使用授权书页要求导师

和学生的亲笔签名（电子签名）。

2. 向所在答辩小组的答辩秘书提

交附有《山东体育学院硕士研究

生学位论文修改审核单》的学位

论文终稿和正文（从前言到参考

文献）。命名规则同上。

8

论文终稿

学术不端

检测

7 月 10 日

研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入评审程序。

9
论文终稿

校内抽检
7 月 15 日

研究生教育学院组织抽检，抽检

比例不低于 20%，若抽检不通

过，延期半年后重新进入评审程

序。